



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**  
**ГОЛОПРИСТАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА**

Россия Херсонская область Голопристанский муниципальный округ г.Голая Пристань ул.1 Мая,41

[golopristsanskij\\_sd@khogov.ru](mailto:golopristsanskij_sd@khogov.ru)

**33-й сессия первого созыва**

**РЕШЕНИЕ**  
**от 28 мая 2025 года № 199**

**О принятии движимого имущества в муниципальную собственность**  
**Голопристанского муниципального округа Херсонской области по**  
**распоряжению от Правительства Херсонской области**

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04 октября 2022 г. № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Херсонской области», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Херсонской области от 11.07.2024 № 5-ЗХО «О местном самоуправлении Херсонской области», на основании распоряжения Правительства Херсонской области от 27.03.2025 г. № 80- рп «О безвозмездной передаче из собственности Херсонской области в собственность Голопристанского муниципального округа Херсонской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Голопристанский муниципальный округ Херсонской области», Совет депутатов Голопристанского муниципального округа,

**РЕШИЛ:**

1. Принять в собственность Голопристанского муниципального округа Херсонской области движимое имущество согласно Приложению 1, Приложению 2, Приложению 3.
2. Администрации Голопристанского муниципального округа Херсонской области включить в Реестр муниципального имущества, находящегося в собственности Голопристанского муниципального округа Херсонской области движимое имущество согласно Приложению 1, Приложению 2, Приложению 3.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов

Г.Г. Недялков

Глава Голопристанского  
муниципального округа

В.В. Титаренко



Приложение № 1  
К решению 33-й сессии первого созыва  
Совета депутатов Голопристанского  
муниципального округа  
Херсонской области  
от 28.05.2025 г. № 199

**Перечень  
имущества (транспортного средства), передаваемого из государственной собственности Херсонской области  
в муниципальную собственность Голопристанского муниципального округа  
Херсонской области**

| №<br>п/п | Наименование объекта<br>нефинансового актива | VIN                | Госномер   | Инвентарный<br>номер | Количе<br>ство | Первоначаль<br>ная<br>стоимость(ру<br>б.) | Остаточная<br>стоимость<br>(руб.) |
|----------|----------------------------------------------|--------------------|------------|----------------------|----------------|-------------------------------------------|-----------------------------------|
| 1.       | МОСКВИЧ 3 DA21-A                             | ХТС 213505РWB02109 | A764 AM184 | 00001АГп             | 1              | 2107400,00                                | 1756166,70                        |
| 2.       | МОСКВИЧ 3 DA21-A                             | ХТС 213505РWB01405 | A779 AM184 | 00002АГп             | 1              | 2107400,00                                | 1756166,70                        |
| 3.       | МОСКВИЧ 3 DA21-A                             | ХТС 213505РWB02297 | A768 AM184 | 00003АГп             | 1              | 2107400,00                                | 1756166,70                        |
| 4.       | МОСКВИЧ 3 DA21-A                             | ХТС 213505РWB02179 | A780 AM184 | 00004АГп             | 1              | 2107400,00                                | 1756166,70                        |
| 5.       | Погрузчик ТСМ FD 3017                        | 42R00141           | T 6540 XO  | 11013400263          | 1              | 500000,00                                 | 55556,00                          |
|          | ИТОГО                                        |                    |            |                      | 5              | 8929600,00                                | 7080222,80                        |



Приложение № 2  
К решению 33-й сессии первого созыва  
Совета депутатов Голопристанского  
муниципального округа Херсонской  
области от 28.05.2025 г. № 199

**Перечень  
имущества(программного обеспечения), передаваемого из государственной собственности Херсонской  
области в муниципальную собственность Голопристанского муниципального округа  
Херсонской области**

| №<br>п/п | Наименование объекта нефинансового актива        | Стоимость<br>единицы, руб | Количество | Общая стоимость<br>(руб) |
|----------|--------------------------------------------------|---------------------------|------------|--------------------------|
| 1        | 1С: ЗКУ                                          | 6 640,00                  | 5          | 33 200,00                |
| 2        | 1С: Предприятие клиентская лицензия              | 4 760,00                  | 5          | 23 800,00                |
| 3        | 1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8ПРОФ | 3 400,00                  | 5          | 17 000,00                |
|          | <b>ИТОГО</b>                                     |                           | <b>15</b>  | <b>74 000,00</b>         |

Приложение 3  
к решению Совета депутатов  
Голопристанского муниципального  
округа Херсонской области  
от 28.05.2025 г. №199

**Перечень  
имущества(оргтехника), передаваемого из государственной собственности Херсонской  
области в муниципальную собственность Голопристанского муниципального округа  
Херсонской области**

| №<br>п/п | Наименование объекта нефинансового<br>актива                                                               | Стоимость<br>единицы, руб | Количество | Общая стоимость (руб) |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------|-----------------------|
| 1        | Монитор Philips 243V7QJABF Black<br>24"/IPS/1920x1080/DP/2xHDMI                                            | 13 300,02                 | 55         | 731 501,10            |
| 2        | Ноутбук 15.6"(1920x1080)/Intel Core<br>i5/8192Mb/256SSDGb/noDVD/Cam/BT/Wi<br>fi/Windows                    | 45 437,64                 | 90         | 4 316 575,8           |
| 3        | Системный блок<br>i5/H610/16Gb/256Gb+1TB/500W                                                              | 69 771,96                 | 56         | 3 901 229,76          |
| 4        | Системный блок IRU HOM                                                                                     | 50 943,00                 | 1          | 50 943,00             |
| 5        | Системный блок IRU HOM                                                                                     | 29 478,00                 | 1          | 29 478,00             |
| 6        | МФУ лазерный HP Color LaserJet Pro<br>M183fw (7KW56A) A4 Net WiFi белый<br>1205657 7KW56A EAN 193905485673 | 61 960,34                 | 20         | 1 239 206,8           |
| 7        | МФУ HP Color LaserJet Pro M183fw                                                                           | 58 412,40                 | 18         | 1 051 423,2           |

|    |                                                                                                                   |          |    |            |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|------------|
| 8  | Картридж лаз желтый                                                                                               | 5 810,92 | 39 | 180 138,52 |
| 9  | Картридж лаз голубой                                                                                              | 5 810,92 | 39 | 180 138,52 |
| 10 | Картридж лаз пурпурный                                                                                            | 5 810,92 | 39 | 180 138,52 |
| 11 | Картридж лаз черный                                                                                               | 5 810,80 | 39 | 180 138,52 |
| 12 | Картридж Pantum                                                                                                   | 4 042,11 | 58 | 181 894,95 |
| 13 | Комплект клавиатура+мышь                                                                                          | 4 400,04 | 55 | 193 601,76 |
| 14 | Сеть адаптер Wi-Fi                                                                                                | 458,76   | 55 | 21 102,96  |
| 15 | Сетевой фильтр                                                                                                    | 416,88   | 55 | 19 176,48  |
| 16 | Шредер                                                                                                            | 8 360,00 | 4  | 33 400,00  |
| 17 | Стенды                                                                                                            | 2 800,00 | 4  | 11 200,00  |
| 18 | Бензопила Союз 2600 Вт, шина 500 мм,<br>ЛЕГКИЙ СТАРТ(1/2)                                                         | 7 745,00 | 2  | 15 490,00  |
| 19 | Тример Baumaster                                                                                                  | 5 931,00 | 1  | 5 931,00   |
| 20 | Тример бензиновый Свитель                                                                                         | 5 822,00 | 3  | 17 466,00  |
| 23 | Источник бесперебойного питания<br>Powercom Raptor RPT-1000A EURO<br>600Вт 1000Ва черный 859787 RPT-1000A<br>EURO | 7 583,03 | 55 | 417 066,65 |
| 24 | Мотокося                                                                                                          | 5 600,00 | 2  | 11 200,00  |
| 25 | Принтер Pantum P2207                                                                                              | 9 600,00 | 36 | 364 800,00 |

|    |                                                                                            |           |     |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|--------------|
| 26 | Принтер лазерный Pantum P2207 (черно-белая печать, A4, 20 стр / мин, 128Mb, USB2.0) черный | 9 798,21  | 19  | 186 195,99   |
| 28 | Шины автомобильные                                                                         | 11 000,00 | 16  | 176 000,00   |
| 29 | Картридж Pantum2                                                                           | 2 175,00  | 2   | 4 350,00     |
| 30 | Огнетушитель Ярпожинвест ОП-5(3)-ABCE-01                                                   | 1 980,00  | 55  | 108 900,00   |
| 31 | Рукав пожарный                                                                             | 2 750,00  | 10  | 27 500,00    |
| 32 | Жалюзи                                                                                     | 2 686,38  | 4   | 10 745,52    |
|    | ИТОГО                                                                                      |           | 833 | 2 921 430,84 |